1

冀特学〔2025〕培 8 号

关于举办安全阀校验机构校验人员

专业能力提升活动的通知

各市（含定州、辛集市）市场监督管理局特种设备安全监察科，

雄安新区综合执法局质量监督管理处，各有关单位：

按照河北省市场监督管理局《特种设备相关人员强基行动工

作方案》有关要求和《关于举办特种设备相关人员专业能力提升

活动的通知》工作安排，我学会定于 2025 年 12 月上旬在石家庄

市举办两期安全阀校验机构校验人员专业能力提升活动。现将有

关事宜通知如下：

一、活动范围

河北省市场监督管理局许可核准且证书在有效期内的所有安

全阀校验机构，核准项目为 FD1 的机构选派 3人参加，核准项目

为 FD2 的机构选派 2 人参加。

二、培训内容

1.安全阀整定压力的确定原则；

2.安全阀校验记录及报告的填写注意事项；

3.安全阀在线校验技术及应用；

4.安全阀在线校验实例分析；

5.鉴定评审中常见不符合项及改进措施。

三、报名方式

1.请各地特种设备安全监察机构将此次活动事宜通知到本辖

区所有符合条件的安全阀校验机构并统一组织报名。各市级特种

2

设备安全监察机构汇总本市报名信息后填写报名回执表（见附

件），于 2025 年 11 月 21 日前反馈学会邮箱：419456761@qq.com。

本次活动不接受校验机构单独报名。

2.参加人员报名成功后，原则上不进行调换，如有特殊情况

请联系学会工作人员。

四、活动安排

1.参加范围

第一期：石家庄市、邯郸市、邢台市、衡水市、承德市、张

家口市、雄安新区安全阀检验机构校验人员。

第二期：唐山市、秦皇岛市、保定市、沧州市、廊坊市、定

州市、辛集市安全阀检验机构校验人员。

2.活动时间

第一期：2025 年 12 月 08 日报到，2025 年 12 月 09 日培训；

第二期：2025 年 12 月 10 日报到，2025 年 12 月 11 日培训。

3.活动地点

河北省特种设备学会考核基地（石家庄市鹿泉区植物园路 56

号）。

五、其它说明

此次专业能力提升活动不收取任何费用，交通费用自理，活

动结束后不再承担其他费用。

六、联系方式

省特种设备学会 焦建勋   13933853929

君澜酒店       前  台   0311-89175555

附件：安全阀校验机构校验人员专业能力提升活动报名回执表

河北省特种设备学会

2025 年 11 月 7日

mailto:419456761@qq.com

 3

附件

安全阀校验机构校验人员专业能力提升活动报名回执表

序号 单位名称 核准项目 姓名 身份证号 联系电话 是否住宿 所在地市

1

2

…